Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от

21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации» и в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 10 августа 2017 г. № 514н «О Порядке проведения

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних» приказываю:

1. Утвердить:

1.1. перечень государственных бюджетных учреждений здравоохранения

Нижегородской области, осуществляющих проведение профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних (приложение 1);

1.2. план проведения профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних на 2022 год (приложение 2);

1.3. форму еженедельного мониторинга по итогам проведения

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних (приложение 3).

2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Нижегородской области:

2.1. организовать проведение профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних в соответствии с приказом Минздрава России от

10 августа 2017 г. № 514н «О Порядке проведения профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних» (далее – приказ № 514н);

2.2. проведение профилактических осмотров осуществлять равномерными

долями в течение всего года с соблюдением мер противоэпидемической

безопасности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

 Об организации профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних

в Нижегородской области

 2

COVID-19. Контрольные точки выполнения плана проведения

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних:

- 01.04.2022 – не менее 25% от количества детей, подлежащих осмотру в

2022 году;

- 01.07.2022 – не менее 50% от количества детей, подлежащих осмотру в

2022 году;

- 01.10.2022 – не менее 75% от количества детей, подлежащих осмотру в

2022 году;

- 25.12.2022 – не менее 100% от количества детей, подлежащих осмотру в

2022 году;

2.3. назначить уполномоченное должностное лицо, ответственное за

организацию и проведение профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних в подведомственной организации;

2.4. обеспечить по результатам профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних своевременное оформление учетной формы

№ 030-ПО/у-17 «Карта профилактического медицинского осмотра

несовершеннолетнего» в соответствии с Порядком заполнения учетной формы

№ 030-ПО/у-17 «Карта профилактического медицинского осмотра

несовершеннолетнего», утверждённым приказом № 514н, в том числе в системе

электронного мониторинга диспансеризации;

2.5. обеспечить еженедельное (по понедельникам до 17.00) предоставление

нарастающим итогом сведений о проведении профилактических медицинских

осмотров несовершеннолетних в соответствии с утвержденной формой

(приложение 3) в информационно-аналитической системе «БАРС.Web-Своды»;

2.6. организовать регулярное проведение анализа выполнения лечебно-

оздоровительных и реабилитационных мероприятий по результатам

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних;

2.7. обеспечить по итогам проведения профилактических медицинских

осмотров несовершеннолетних заполнение формы статистической отчётности

№ 030-ПО/о-17 «Сведения о профилактических медицинских осмотрах

несовершеннолетних» в информационно-аналитической системе

«БАРС.Web-Своды» не позднее 20 января года, следующего за отчётным годом.

 3

3. Руководителю ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» обеспечить:

3.1. еженедельное размещение отчетной формы (приложение 3) в

информационно-аналитической системе «БАРС.Web-Своды»;

3.2. полноту сбора сведений с медицинских организаций;

3.3. осуществление свода отчетной информации по диспансеризации

несовершеннолетних, размещенной в системе «БАРС.Web-Своды», в

соответствии с Приложением 3;

3.4. предоставление сводных данных об объёмах заполнения медицинскими

организациями учетных форм № 030-ПО/у-17 «Карта профилактического

медицинского осмотра несовершеннолетнего» в системе электронного

мониторинга диспансеризации ежемесячно (до 5 числа месяца, следующего за

отчетным) в ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр общественного

здоровья и медицинской профилактики» и копии в министерство

здравоохранения Нижегородской области на e-mail:

centrmedindetstvo@yandex.ru, koslopaeva.zdrav-nnov@yandex.ru;

3.5. предоставление в ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр

общественного здоровья и медицинской профилактики» и копии в министерство

здравоохранения Нижегородской области на e-mail:

centrmedindetstvo@yandex.ru, koslopaeva.zdrav-nnov@yandex.ru сводных

материалов по итогам проведения профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних в Нижегородской области в соответствии со

статистической отчётной формой № 030-ПО/о-17 «Сведения о

профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних» не позднее 1

февраля года, следующего за отчетным годом.

4. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр

общественного здоровья и медицинской профилактики» Савицкой Н.Н.

обеспечить:

4.1. контроль за выполнением плана проведения профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних государственными бюджетными

учреждениями здравоохранения Нижегородской области;

4.2. анализ заполнения отчетной формы (приложение 3);

 4

4.3. предоставление аналитических материалов по итогам проведения

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних в министерство

здравоохранения Нижегородской области ежемесячно до 10 числа месяца,

следующего за отчетным, и по итогам года не позднее 10 февраля года,

следующего за отчётным годом.

5. Отделу детства и родовспоможения министерства здравоохранения

Нижегородской области:

5.1. ежеквартальное предоставление в Министерство здравоохранения

Российской Федерации данных о ходе реализации мероприятий по

профилактическим осмотрам детского населения в соответствии с

приложением 3;

5.2. представление статистической отчётной формы № 030-ПО/о-17

«Сведения о профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних» по

Нижегородской области в Министерство здравоохранения Российской

Федерации, в том числе в электронном виде в системе электронного

мониторинга диспансеризации не позднее 15 февраля года, следующего за

отчётным годом.

6. Данный приказ распространяется на правоотношения возникшие с

1 января 2022 г.

7. Считать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 29 января 2021 г. № 315-67/21П/од «Об организации

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних в

Нижегородской области».

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

Приложение 1 к приказу министерства

здравоохранения Нижегородской области

от «_______» № «______________»

Перечень

государственных учреждений здравоохранения Нижегородской

области, осуществляющих проведение профилактических

медицинских осмотров несовершеннолетних

№ Наименование медицинской организации

1 ГБУЗ НО "Ардатовская ЦРБ"

2 ГБУЗ НО"Арзамасская районная больница"

3 ГБУЗ НО "Центральная городская больница г. Арзамаса"

4 ГБУЗ НО "Балахнинская ЦРБ"

5 ГБУЗ НО "Богородская ЦРБ"

6 ГБУЗ НО  "Большеболдинская ЦРБ"

7 ГБУЗ НО "Большемурашкинская ЦРБ"

8 ГБУЗ НО "Борская ЦРБ"

9 ГБУЗ НО  "Бутурлинская ЦРБ"

10 ГБУЗ НО "Вадская ЦРБ"

11 ГБУЗ НО "Варнавинская ЦРБ"

12 ГБУЗ НО "Вачская ЦРБ"

13 ГБУЗ НО "Ветлужская ЦРБ имени доктора Гусева П.Ф".

14 ГБУЗ НО "Володарская ЦРБ"

15 ГБУЗ НО "Воротынская ЦРБ"

16 ГБУЗ НО "Вознесенская ЦРБ"

17 ГБУЗ НО "Воскресенская ЦРБ"

18 ГБУЗ НО "Выксунская ЦРБ"

19 ГБУЗ НО "Гагинская ЦРБ"

20 ГБУЗ НО "Городецкая ЦРБ"

21 ГБУЗ НО "Дальнеконстантиновская ЦРБ"

22 ГБУЗ НО "Дивеевская ЦРБ им. Н.Н.Блохина"

23 ГБУЗ НО "Княгининская ЦРБ"

24 ГБУЗ НО "Ковернинская ЦРБ"

25 ГБУЗ НО "Краснобаковская ЦРБ"

26 ГБУЗ НО "Кстовская ЦРБ"

27 ГБУЗ НО "Кулебакская ЦРБ"

28 ГБУЗ НО "Лысковская ЦРБ"

29 ГБУЗ НО "Лукояновская ЦРБ"

30 ГБУЗ НО "Навашинская ЦРБ"

31 ГБУЗ НО "Павловская ЦРБ"

32 ГБУЗ НО "Первомайская ЦРБ"

33 ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ"

34 ГБУЗ НО "Пильненская ЦРБ"

35 ГБУЗ НО "Починковская ЦРБ"

36 ГБУЗ НО "Семеновская ЦРБ"

37 ГБУЗ НО "Сергачская ЦРБ"

38 ГБУЗ НО "Сеченовская ЦРБ"

39 ГБУЗ НО "Сокольская ЦРБ"

40 ГБУЗ НО "Сосновская ЦРБ"

41 ГБУЗ НО "Спасская ЦРБ"

42 ГБУЗ НО "Тонкинская ЦРБ"

43 ГБУЗ НО "Тоншаевская ЦРБ"

44 ГБУЗ НО "Уренская ЦРБ"

45 ГБУЗ НО "Уразовская ЦРБ"

46 ГБУЗ НО "Чкаловская ЦРБ"

47 ГБУЗ НО "Шарангская ЦРБ"

48 ГБУЗ НО "Шатковская ЦРБ"

49 ГБУЗ НО "Шахунская ЦРБ"

50 ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №10" г.Дзержинска

51 ГБУЗ НО "Детская городская больница  №8" г.Дзержинска

52
ГБУЗ НО "Детская городская больница  №25" Автозаводскогот р-на

г.Н.Новгорода

53
ГБУЗ НО "Городская клиническая больница  №40" Автозаводского р-на

г.Н.Новгорода

54
ГБУЗ НО "Городская клиническая больница  №39" Канавинского р-на

г.Н.Новгорода

55
ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №19" Канавинского р-на

г.Н.Новгорода

56 ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №18" Ленинского р-на г.Н.Новгорода

57 ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №32"

58 ГБУЗ НО "Детская клиническая городская больница №27 "Айболит""

59 ГБУЗ НО "Детская городская больница №42" Московского р-на г.Н.Новгорода

60
ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №22" Нижегородского р-на

г.Н.Новгорода

61 ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №1" Приокского р-на г.Н.Новгорода

62 ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №39" Советского р-на г.Н.Новгорода

63 ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника №48" Советского р-на г.Н.Новгорода

64 ГБУЗ НО "Детская городская больница №17" Сормовского р-на г.Н.Новгорода

65 ФГБУЗ "Клиническая больница №50" ФМБА

Приложение 2 к приказу министерства

здравоохранения Нижегородской области

от                    №

План проведения периодических медицинских осмотров несовершеннолетних

на 2022 год

№
Наименование медицинской

организации

Численность

прикрепленного

детского населения

Количество детей,

подлежащих

осмотру в 2022 году

1 ГБУЗ НО "Ардатовская ЦРБ" 3694 3583

2
ГБУЗ НО"Арзамасская районная

больница"
6463 6269

3
ГБУЗ НО "Центральная городская

больница г. Арзамаса"
19869 19272

4 ГБУЗ НО "Балахнинская ЦРБ" 13194 12798

5 ГБУЗ НО "Богородская ЦРБ" 11530 11184

6 ГБУЗ НО  "Большеболдинская ЦРБ" 1547 1500

7
ГБУЗ НО "Большемурашкинская

ЦРБ"
1243 1205

8 ГБУЗ НО "Борская ЦРБ" 23022 22331

9 ГБУЗ НО  "Бутурлинская ЦРБ" 2112 2048

10 ГБУЗ НО "Вадская ЦРБ" 2477 2402

11 ГБУЗ НО "Варнавинская ЦРБ" 1578 1530

12 ГБУЗ НО "Вачская ЦРБ" 2277 2208

13
ГБУЗ НО "Ветлужская ЦРБ имени

доктора Гусева П.Ф".
1965 1906

14 ГБУЗ НО "Володарская ЦРБ" 7693 7462

15 ГБУЗ НО "Воротынская ЦРБ" 2669 2588

16 ГБУЗ НО "Вознесенская ЦРБ" 2087 2024

17 ГБУЗ НО "Воскресенская ЦРБ" 2709 2627

18 ГБУЗ НО "Выксунская ЦРБ" 18102 17558

19 ГБУЗ НО "Гагинская ЦРБ" 1189 1153

20 ГБУЗ НО "Городецкая ЦРБ" 16668 16167

21
ГБУЗ НО "Дальнеконстантиновская

ЦРБ"
3088 2995

22
ГБУЗ НО "Дивеевская ЦРБ им.

Н.Н.Блохина"
2824 2739

23 ГБУЗ НО "Княгининская ЦРБ" 1748 1695

24 ГБУЗ НО "Ковернинская ЦРБ" 3104 3010

25 ГБУЗ НО "Краснобаковская ЦРБ" 2914 2826

26 ГБУЗ НО "Кстовская ЦРБ" 25439 24675

27 ГБУЗ НО "Кулебакская ЦРБ" 8764 8501

28 ГБУЗ НО "Лысковская ЦРБ" 6231 6044

29 ГБУЗ НО "Лукояновская ЦРБ" 3023 2932

30 ГБУЗ НО "Навашинская ЦРБ" 3488 3383

31 ГБУЗ НО "Павловская ЦРБ" 16509 16013

32 ГБУЗ НО "Первомайская ЦРБ" 2675 2594

33 ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" 2260 2192

34 ГБУЗ НО "Пильненская ЦРБ" 2671 2590

35 ГБУЗ НО "Починковская ЦРБ" 3884 3767

36 ГБУЗ НО "Семеновская ЦРБ" 8609 8350

37 ГБУЗ НО "Сергачская ЦРБ" 4856 4710

38 ГБУЗ НО "Сеченовская ЦРБ" 2123 2059

39 ГБУЗ НО "Сокольская ЦРБ" 1843 1787

40 ГБУЗ НО "Сосновская ЦРБ" 2287 2218

41 ГБУЗ НО "Спасская ЦРБ" 1192 1156

42 ГБУЗ НО "Тонкинская ЦРБ" 1111 1077

43 ГБУЗ НО "Тоншаевская ЦРБ" 2588 2510

44 ГБУЗ НО "Уренская ЦРБ" 5041 4889

45 ГБУЗ НО "Уразовская ЦРБ" 995 965

46 ГБУЗ НО "Чкаловская ЦРБ" 3093 3000

47 ГБУЗ НО "Шарангская ЦРБ" 2166 2101

48 ГБУЗ НО "Шатковская ЦРБ" 3213 3116

49 ГБУЗ НО "Шахунская ЦРБ" 6198 6012

50
ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №10" г.Дзержинска
13839 13423

51
ГБУЗ НО "Городская детская

больница  №8" г.Дзержинска
26660 25860

52

ГБУЗ НО "Детская городская

больница  №25" Автозаводскогот р-

на г.Н.Новгорода

45729
44357

53

ГБУЗ НО "Городская клиническая

больница  №40" Автозаводского р-на

г.Н.Новгорода

11889
11532

54

ГБУЗ НО "Городская клиническая

больница  №39" Канавинского р-на

г.Н.Новгорода

9894
9597

55

ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №19" Канавинского р-

на г.Н.Новгорода

30415
29502

56

ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №18" Ленинского р-на

г.Н.Новгорода

10198
9892

57
ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №32"
17494 16969

58
ГБУЗ НО "Детская клиническая

городская больница №27 "Айболит""
6772 6568

59

ГБУЗ НО "Детская городская

больница №42" Московского р-на

г.Н.Новгорода

8778
8514

60

ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №22" Нижегородского

р-на г.Н.Новгорода

26609
25810

61

ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №1" Приокского р-на

г.Н.Новгорода

24858
24112

62

ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №39" Советского р-на

г.Н.Новгорода

17000
16490

63

ГБУЗ НО "Детская городская

поликлиника №48" Советского р-на

г.Н.Новгорода

11588
11240

64

ГБУЗ НО "Детская городская

больница №17" Сормовского р-на

г.Н.Новгорода

31888
30931

65
ФГБУЗ "Клиническая больница

№50" ФМБА
16193 15707

  Итого 585829 568225

     Приложение 3 к приказу министерства

здравоохранения Нижегородской области

от «_______» № «_______________»

Наименование медицинской организации

Сведения о профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних по состоянию на ХХ.ХХ.2022

Число детей, прошедших 1

этап профилактических

осмотров

Распределение детей, прошедших 1

этап профилактических осмотров, по

группам здоровья

Распределение детей по медицинским

группам для занятий физкультурой

Число

законченных

случаев 1 этапа

профилактических

осмотров

Число

детей,

направлен

ных на 2

этап

Из них

заверши

ли 2 этап

профилак

тических

осмотров

всего в т.ч. 1

года

жизни

С

приме

нением

мобиль

ных

медиц

инских

компле

ксов

1 2 3 4 5 основ

ная

подготов

ительная

специальная Представ

лено

счетов к

оплате

Из них

оплаче

но

А Б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16